
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
02.09.2023  № Ш22-13-452/3 

   

Об утверждении деятельности  

психолого-педагогического  

консилиума (ППк) 

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с распоряжением Минпросвящения РФ от 09.09.2019 № Р-93 

«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», с приказом Департамента образования и 

молодежной политики ХМАО-Югры от 10.09.2019г.  №1144 «Об утверждении форм 

документов, используемых в работе психолого-медико-педагогических комиссий 

ХМАО-Югры», с  планом работы образовательной организации в 2023-2024 

учебном году,  с целью реализации образовательных задач обучения и воспитания в 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность психолого-педагогического консилиума в 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева (далее – ППк) в 2023-2024 учебном году 

(далее по тексту ППк). 

2. Назначить председателем ППк и вменить в обязанность организацию 

работы консилиума в соответствии с Положением Балуеву Екатерину Геннадьевну, 

заместителя директора по УВР; 

3. Назначить заместителем председателя ППк Янакову Елизавету 

Руслановну, педагога-психолога.  

4. Утвердить: 

4.1. Состав центра ППк на 2023-2024 учебный год (приложение №1). 

4.2. План работы центра ППк на 2023-2024 учебный год (приложение №2.) 

4.3. График заседаний ППк  на 2023-2024 учебный год (приложение № 3). 

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023 

 

Л.А. Постникова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

№ __________от________ 

 

Состав ППк  на 2023-2024 учебный год 

 

1. Балуева Екатерина Геннадьевна – Председатель ППк, заместитель директора 

по УВР; 

2. Янакова Елизавета Руслановна – заместитель председателя ППк, педагог-

психолог; 

3. Ильясова Людмила Александровна – педагог-психолог; 

4. Зарипова Мила Фаиловна – педагог-психолог; 

5. Дрокина Светлана Владимировна – социальный педагог; 

6. Макурова Ольга Александровна – учитель-логопед; 

7. Калашникова Елена Николаевна – секретарь ППк, учитель – дефектолог. 

 

 

 

 

 
  

 

 

 


